O valor unitário do imóvel resultou em: 

Valor imóvel avaliando =  Valor unitário paradigma x Área privativa  

Valor imóvel avaliando = R$ 2.617,23 /m2 x 42,41 m2 

Valor imóvel avaliando = R$ 110.996,72          

Será adotado: 

Vi = R$ 110.996,72 (cento e dez mil e novecentos e noventa e seis reais e setenta e dois centavos ), 
para      Dezembro de 2022. 

15.4 ESPECIFICAÇÃO PARA AVALIAÇÃO 

De acordo com a “Norma de Avaliação de Imóveis Urbanos IBAPE/SP – 2011”: 
A especificação será estabelecida em razão do prazo demandado, das disponibilidades de dados de

[...]

bairro Jardim Doutor Paulo Gomes Romeo – Condominio Residencial Wilson Toni Quadra Seis, 
Bloco 03 Apto 02 de propriedade de Rosemar Borges, CPF. n°. 325.146.908-89,   imóvel este descrito 
nos termos das matrículas nº 138.335  do 1º Oficial Registro de Imóveis Comarca Ribeirão Preto-SP, 
num valor avaliado em R$ 110.996,72 (cento e dez mil e novecentos e noventa e seis reais e setenta 
e dois centavos), para Dezembro de 2022. 

Cabe destacar que de acordo com a “Norma para Avaliação de Imóveis Urbanos IBAPE/SP – 2011”, 
valor de mercado é a. 
“Quantia mais provável pela qual um bem seria negociado em uma data de referência, entre vendedor